le Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Parceria e
Fomento com o Centro de Tradições Gaúchas Galpão da Saudade, inscrito no CNPJ n°
89.074.801/0001-05, com sede nesta cidade de Serafina Corrêa, para a cobertura de despesas
com Instrutor de Danças Tradicionalistas, no valor de até R$ 12.000,00 (doze mil reais) por
ano, dividindo-se em doze parcelas mensais, ficando o repasse condicionado à disponibilidade
financeira do Município.

Art. 25 As obrigações de cada parceiro serão as seguintes:
I - do Município:
a) divulgar os termos da parceria;
b) participar com recursos financeiros na ordem de R$ 1.000,00 mensal (um mil

[...]

regerá conforme cláusulas que segue e respaldados pela Lei Municipal n° 

Cláusula I - Do Objeto

O presente Termo de Parceria e fomento visa, em havendo disponibilidade
financeira, dar cobertura ás despesas com Instrutor de Danças Tradicionalistas, no valor de até
R$ 12.000,00 (doze mil) por ano, divididos em doze parcelas mensais, com o objetivo de
vivenciar e manter acesa a chama de nossas raízes.

Cláusula II - Responsabilidade do Municipio:

a) divulgar os termos da parceria;
b) participar com recursos financeiros na ordem de R$ 1.000,00 (hum mil